

**BALANCE AL 31 DE OCTUBRE DE 2020**

(EXPRESADO EN GUARANÍES)

ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO NETO			
<b>DISPONIBLE</b>			<b>200.650.039.223</b>	<b>EXIGIBLE A CORTO PLAZO</b>		<b>10.225.647.402</b>
Banco Cta. Cte. Moneda Nacional		195.215.927.178		Financiero en Moneda Extranjera	312.500.000	312.500.000
Banco Caja de Ahorro		5.267.856.667		A.F.D.		
Cheques Emitidos		29.994.281		Financiero en Moneda Extranjera	299.333.823	299.333.823
Recaudaciones a Depositar		126.761.097		BID	0	
Fondo Fijo		9.500.000		K.F.W.	299.333.822	
<b>CREDITO - CORRIENTE</b>			<b>75.294.961.358</b>	Bco. Coop.Internacional. del Japón PG-P 14	1	
Préstamos		59.279.942.785		<b>No Financiero en Moneda Nacional</b>		<b>2.438.812.984</b>
Préstamos Vigentes	33.808.205.221			Instituciones Oficiales	99.075.379	
Préstamos Vencidos	136.010.834.499			Otras Instituciones	21.154.935	
Previsión sobre Capital	-110.539.096.935			Remuner. del Pers. a Pagar	1.235.221.403	
Intereses a Cobrar	43.433.273.992	15.506.481.716		Honorarios a Pagar	679.325.934	
Previsión sobre Intereses	-25.366.971.077			Proveedores Locales	376.574.644	
Previsiones Genéricas	-2.559.821.199			Alquileres a Pagar	24.310.689	
Documentos a Cobrar	1.576.731.173			Escribanía al Servicio del Prestatario	3.150.000	
Previsión p/Documentos a Cobrar	-1.576.731.173			Otras Provisiones		421.287.232
Cuentas Varias a Cobrar		78.041.124		Int. y Com. a Pagar en Mon. Nac.		2.198.386.208
Anticipo Impuesto a la Renta		430.495.733		<b>OTROS PASIVOS CTES.</b>		
Existencia Bienes de Consumo		2.485.197.770	<b>2.485.197.770</b>	En Moneda Nacional		4.555.327.155
<b>REALIZABLE</b>				Otros Pasivos	4.555.327.155	
Maq. y Eq. Agrícolas p/la Venta	28.000.000	0		<b>EXIGIBLE NO CORRIENTE</b>		
Previsiones	-28.000.000	0		Financiero en Moneda Extranjera		
Lotes p/la Venta - Corto Plazo	3.274.154.935	0		A.F.D.	7.187.500.000	7.187.500.000
Previsiones de Lotes p/la Venta	-3.274.154.935	0		Financiero en Moneda Extranjera		47.091.179.511
<b>FLO</b>			<b>25.170.592.372</b>	BID	186.475.752	
Bienes de Uso		63.110.932.558		K.F.W.	3.299.669.439	
Depreciaciones		-37.940.340.186		Bco. Coop.Internacional. del Japón PG-P 14	43.605.034.320	
Acumuladas	-36.273.157.213			<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>64.504.326.913</b>
Amortización Bienes Intangibles	-1.667.182.973			<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>750.781.801.260</b>
<b>CREDITO NO CORRIENTE</b>			<b>511.469.605.863</b>	Capital	676.896.857.699	
Préstamo no Exigible	529.109.262.132	511.469.605.863		Aportaciones a Capitalizar	155.000.000.000	
Préstamos en Gestión Judicial	27.259.296.562			Reservas	27.821.708.153	
Previsión sobre Capital	-45.062.589.195			Pérdidas Acumuladas	-112.814.115.397	
Gastos Pagados por Adelantado	163.636.364			Resultado del Ejercicio	3.877.350.805	
<b>OTROS ACTIVOS</b>			<b>215.731.587</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PAT.NETO:</b>		<b>815.286.128.173</b>
Otras Cuentas	247.478.332	248.968.645		Cuentas de Orden		<b>163.855.426.378</b>
Previsión p/Deudores Varios		-33.237.058				
Seguros a Devengar	1.490.313					
Int. Devengado a Cobrar s/Prest.	147.724.575.227					
Int. Devengado a Cobrar s/Prest.	-147.724.575.227					
<b>TOTAL ACTIVO:</b>			<b>815.286.128.173</b>			<b>815.286.128.173</b>
Cuentas de Orden			<b>163.855.426.378</b>			<b>163.855.426.378</b>

**ESTADO DE RESULTADOS**

(EXPRESADO EN GUARANÍES)

CUENTAS	DEBE	HABER
<b>COSTOS</b>		
Financieros	3.242.218.752	3.242.218.752
<b>GASTOS</b>		
De Operaciones	7.373.844.490	74.290.270.717
De Administración	12.089.351.969	
Generales	50.949.723.453	
Resultado del Ejercicio	3.877.350.805	
<b>TOTAL:</b>	<b>77.532.489.469</b>	<b>77.532.489.469</b>
<b>INGRESOS OPERATIVOS</b>		
Provenientes de Operaciones de Préstamos		52.656.305.482
<b>OTROS INGRESOS</b>		
Aporte Corriente Administración Central		16.685.098.495
Otros Ingresos Extraordinarios		8.191.085.492
Resultado del Ejercicio		
<b>TOTAL:</b>		<b>77.532.489.469</b>

M.G. Lino Chilaver  
Contador

